
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/361/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40), art. 11 ust. 1 w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r., poz.572) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Maćkowiak 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 2168



Załącznik do uchwały Nr XLVII/361/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku. 

Rozdział 1. 

Cele i wykonawcy programu 

§ 1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) edukacja w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

5) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 2. Program wykonywany będzie przez: 

1) Gminę Rakoniewice, Osiedle Parkowe 1, 62-067 Rakoniewice, 

2) Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o., Osiedle Drzymały 25, 62-067 Rakoniewice; 

3) Fundację Ochrony Zwierząt AnimaLove ul. Malinowa 1, 62-067 Rakoniewice, 

4) Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację „Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 

Trzcianka, NIP 7632139090,  nr KRS 0000728359, 

5) Przychodnia weterynaryjna CAPRAVET Anna Kozyra-Pilarczyk, Niałek Wielki 94N, 64-200 Wolsztyn, 

NIP 9231595788 – całodobowa opieka weterynaryjna, 

6) Gospodarstwo Rolne Marek Wieczorek, Łąkie 87, 62-068 Rostarzewo – zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

7) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z Gminą Rakoniewice. 

Rozdział 2. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 3. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom schronienie poprzez ich umieszczenie w schronisku 

prowadzonym przez organizacje społeczne lub jednostki samorządu terytorialnego na podstawie zawartych 

umów. 

§ 4. W przypadku zaistnienia uzasadnionych podstaw do przyjęcia, iż zwierzę stanowi zagrożenie dla ludzi 

lub innych zwierząt (art. 11 ust.3 o ochronie zwierząt) oraz nie ma możliwości natychmiastowego umieszczenia 

(przekazania) go w schronisku zwierzę będzie czasowo umieszczane w przytulisku dla zwierząt prowadzonym 

przez Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest realizowane przez gminę poprzez: 

1. zachęcanie właścicieli i zarządców nieruchomości, na których przebywają wolno żyjące koty do ich 

dokarmiania; 

2. podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów, z udziałem organizacji społecznych lub 

przedstawiciela Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice, Osiedle Parkowe 1, 62-067 Rakoniewice; 

3. ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące korzystając z informacji mieszkańców gminy 

Rakoniewice, sołtysów, organizacji społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2168



4. zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz poprzez 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. Osiedle Drzymały 25, 62-067 Rakoniewice; 

5. sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

6. zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Fundację 

„Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, NIP 7632139090,  nr KRS 0000728359. 

§ 6. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy prowadzone jest jako proces stały na 

zgłoszone interwencje lub okresowo, po wcześniejszym ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Rakoniewice wykonywane będzie przez Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach na 

zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom tym nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia w schronisku z uwagi na 

możliwość zgłoszenia się właściciela. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy, prasie lokalnej, na tablicach 

ogłoszeń, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli. 

§ 9. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii z Przychodni weterynaryjnej 

CAPRAVET Anna Kozyra-Pilarczyk, Niałek Wielki 94N, 64-200 Wolsztyn, NIP 9231595788, 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 

właścicieli, 

3. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce zabezpiecza się i pozostawia w Schronisku lub Przychodni w celu 

przekazania ich do utylizacji. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 

każdorazowo na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia 

usług całodobowo. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami społecznymi działania 

edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji, adopcji zwierząt oraz ich znakowania. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 13. 1. Na realizacje programu przeznacza się środki finansowe w budżecie Gminy Rakoniewice 

w wysokości odpowiednio: 

1) roczne utrzymanie psów w schronisku prowadzonym przez Fundację „Zawsze Razem” – 6000,00 zł, 

2) koszt utrzymania psów w przytulisku w Rakoniewicach – 74000,00 zł, 

3) sterylizacja psów – 3500,00 zł, 

4) na zapewnienie miejsca i utrzymanie bezdomnych, zaniedbanych i niehumanitarnie traktowanych zwierząt 

gospodarskich – 1000,00 zł, 

5) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2168



2. Środki finansowe zostaną wydatkowane na podstawie umów zawieranych z podmiotami świadczącymi 

usługi w zakresie realizacji zadań określonych w programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2168


		2023-02-24T10:18:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




